S.R.T.V.N.  Conj. P
Ed. Brasília Rádio Center
Salas 3.139 / 3.140
Asa Norte - Brasília - DF
CEP: 70719-900

Tel.: (61) 3328-1033 /
(61) 3328-5509
(61) 3328-1423
E-mails: cressdf@cressdf.org.br
cress8df@gmail.com

Resolução nº. 018/2022

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social (CRESS) da 8ª Região — Distrito

Federal, no uso de suas atribuições legais e regimentais, previstas e asseguradas pela Lei nº.

8.662/1993 e pelas Resoluções do Conselho Federal de Serviço Social (CFESS) nº. 582 e

588/2010 e nº. 764/2016, em reunião da Diretoria, ad referendum, RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER INSCRIÇÃO às/aos Assistentes Sociais: Angela Maria Alves Henrique

Araújo, agora inscrito sob o nº. 6637; Angelo Marcio Alves de Oliveira, nº. 6638; Bruna Oliveira

Silva Menezes, nº. 6639; Daiane Mata dos Passos, nº. 6640; Deise Liane Rodrigues Santiago,

nº. 6641; Eduardo Roger Duarte Paiva, nº. 6642; Gilmar Pereira de Matos, nº. 6643; Gracileide

Pereira de Oliveira Gomes, nº. 6644; Keila Faria Ferreira, nº. 6645; Kennia Ribeiro de Jesus,

nº. 6646; Levi de Oliveira Melo Leão, nº. 6647; Lidiane Ribeiro Santana, nº. 6648; Luciene

Adriana Castro Araujo Lemos, nº. 6650; Maria Carolina Morais Henrique, nº. 6651; Priscila

Serra Costa, nº. 6653; Raquel Moreira Wazlawosky, nº. 6654; Tamisa Rocha Miguel, nº. 6655.

Art. 2º - CONCEDER TRANSFERÊNCIA, PARA O CRESS/DF, às/aos Assistentes Sociais:

Deise Liane Rodrigues Santiago, agora inscrito sob o nº. 6641, oriundo(a) do CRESS da 11ª

Região; Luanne Cristina Alves Martins, agora inscrito sob o nº. 6649, oriundo(a) do CRESS da

19ª Região; Maria Eliâne Alencar Rocha Borges, agora inscrito sob o nº. 6652, oriundo(a) do

CRESS da 7ª Região;

Art. 3º - DEFERIR TRANSFERÊNCIA, DO CRESS/DF, à/ao Assistente Social: Adriana Maria

Rodrigues de Carvalho Veras, antes inscrita sob o nº. 6064, transferida para o CRESS da 3ª

Região.

Art. 4º - CONCEDER INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA à/ao Assistente Social: Marizete Rodrigues

de Souza, nº. 0105/SEC, com inscrição principal no CRESS da 6ª Região.

Art. 5º - PROCEDER INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL das/dos Assistentes

Sociais: Hosana Cicera Bezerra Ferreira; Quezia Rodrigues da Rocha.

mailto:cressdf@cressdf.org.br
mailto:cress8df@gmail.com

S.R.T.V.N.  Conj. P
Ed. Brasília Rádio Center
Salas 3.139 / 3.140
Asa Norte - Brasília - DF
CEP: 70719-900

Tel.: (61) 3328-1033 /
(61) 3328-5509
(61) 3328-1423
E-mails: cressdf@cressdf.org.br
cress8df@gmail.com

Art. 6º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília – DF, 25 de março de 2022.

Karina Aparecida Figueiredo
Conselheira Presidente

CRESS da 8ª Região - DF

mailto:cressdf@cressdf.org.br
mailto:cress8df@gmail.com